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                     WYKONAWCY 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. Rozbudowa ul. Franciszkańskiej na odcinku 

od rejonu posesji nr 24 do ul. Północnej w Łodzi w systemie zaprojektuj 

i wybuduj 

 

I. Zamawiający: 

1) Miasto Łódź – Zarząd Inwestycji Miejskich, 

2) Łódzka Spółka Infrastrukturalna Sp. z o.o. 

informuje, że w ww. postępowaniu zostały do Zamawiającego złożone wnioski1 

o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ).  

Działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2023 

poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą”, Zamawiający udziela poniższych 

odpowiedzi: 

 

Pytanie 64 (Zestaw IX pytanie 3): 

Dotyczy: Wytyczne dla przebudowy torowiska i trakcji tramwajowej w ul. Franciszkańskiej 

na odcinku od ul. Wojska Polskiego do ul. Północnej. W wytycznych w zakresie torowiska 

tramwajowego wprowadzono zapis o następującym brzmieniu: 

„Wykonawca przed zastosowaniem proponowanych materiałów do mocowania 

i podparcia szyn musi wykazać ich co najmniej 5 letnie, bezawaryjne stosowanie w Polsce 

w przynajmniej pięciu różnych lokalizacjach”. Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu 

z wytycznych. Nie stanowi on parametrów technicznych materiału, a pośrednio odnosi się 

do działalności producentów. Poprzez dyskryminujący wymóg dotyczący okresu 

stosowania wskazanych materiałów, zapis łamie zasady uczciwej konkurencji i równego 

traktowania. Obecnie na rynku występują producenci mas żywicznych, których materiały 

zostały zatwierdzone i zabudowane w oparciu o wymagane normy i przepisy prawa 

budowlanego, w wielu lokalizacjach kraju (w tym na terenie Łodzi), ale podlegają 

wykluczeniu, gdyż okres ich działalności jest krótszy niż wskazany w wymaganiach. 

 
1 Zachowano oryginalną pisownię zapytań. 

http://zim.lodz.bip-e.pl/
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Powyższe ma również niekorzystny wpływ na proces przygotowywania oferty, z uwagi na 

ograniczenie dostępu do większej ilości produktów o tożsamych parametrach brak jest 

pełnej rynkowej weryfikacji cenowej. W efekcie prowadzi to do powstania ułomnego rynku, 

kreowanego przez Zamawiającego, na którym rzeczywistą konkurencję zastępuje okres 

działalności producentów, bez poszanowania krajowych i wspólnotowych zasad 

chroniących rynek i swobodny obrót gospodarczy. 

Odpowiedź na pytanie 64: 

Zamawiający potwierdza odstąpienie od wymogu spełnienia warunku: „Wykonawca przed 

zastosowaniem proponowanych materiałów do mocowania i podparcia szyn musi 

wykazać ich co najmniej 5 letnie, bezawaryjne stosowanie w Polsce w przynajmniej pięciu 

różnych lokalizacjach”. 

W mocy utrzymane zostają natomiast pozostałe parametry wskazane w piśmie Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego – Łódź Sp. z o.o. nr L.dz.WI-073-278/23.  

 

 

II. Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy, dokonuje zmiany treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie: 

1) W Rozdziale XIII. Termin związania ofertą pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą do 15.04.2024 r.” 

2) W Rozdziale XV. Sposób oraz termin składania ofert pkt 2.1. otrzymuje brzmienie: 

„2.1. Ofertę o treści zgodnej z niniejszą SWZ należy złożyć w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 17.01.2024 r., godz. 12:00.” 

3) W Rozdziale XVI. Otwarcie ofert pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.01.2024 r., o godzinie 13:00.” 

 

Powyższe zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany 

treści ogłoszenia o zamówieniu i w związku z tym zostają udostępnione na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-

publiczne/14840,Rozbudowa-ul-Franciszkanskiej-na-odcinku-od-rejonu-posesji-nr-24-do-

ul-Polnocnej.html zgodnie z art. 137 ust. 5 Ustawy. 

 

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia 

w ofercie treści powyższych wyjaśnień i zmian treści SWZ.  

 

 

 

 

https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/14840,Rozbudowa-ul-Franciszkanskiej-na-odcinku-od-rejonu-posesji-nr-24-do-ul-Polnocnej.html
https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/14840,Rozbudowa-ul-Franciszkanskiej-na-odcinku-od-rejonu-posesji-nr-24-do-ul-Polnocnej.html
https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/14840,Rozbudowa-ul-Franciszkanskiej-na-odcinku-od-rejonu-posesji-nr-24-do-ul-Polnocnej.html
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Jednocześnie Zamawiający informuje, że na pozostałe wnioski o wyjaśnienie treści 

SWZ, które zostały złożone po terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 Ustawy, 

nie będzie udzielał odpowiedzi, zgodnie z art. 135 ust. 5 Ustawy. 

 
 
 

DYREKTOR 
ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH 

/podpis nieczytelny/ 
Agnieszka Kowalewska-Wójcik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi:  
Aleksandra Piernikowska  
Główny Specjalista  
w Wydziale Zamówień Publicznych  
tel. 42 272 64 63 


